
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 24/05/2021 11:13:18
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 13 de Maio de 2021

01.00.00 - PODER EXECUTIVO
01.04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.04.01.10.000 - Saúde
01.04.01.10.301 - Atenção Básica
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903001.058000001 - DEPUTADA FEDERAL - BRUNA FURLAN - EMENDA INDIVIDUAL

2633 667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 11.960,05 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 11960.05 VL. TOTAL 11960.05 - REF.O CONT.Nº005/21 NO
VALOR DE R$ 2.305.467,00 (DOIS MILHOES,TREZENTOS E CINCO
MIL,QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS ) PELO PER. DE 12(DOZE)
MESES DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA O ABASTECIMENTO DOS
VEICULOS DA SEC. DE SAUDE,EDUCAÇAO E OBRAS-PED. DE COMPRAS
Nº711/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903024.058000001 - DEPUTADA FEDERAL - BRUNA FURLAN - EMENDA INDIVIDUAL

2619 0/0 007.524.271/0001-95 2501 - JOSE CESARIO GALLO FILHO - ME DISPENSA D 0,00 1.936,00 0,001.00       VL. UNIT. 1936.00 VL. TOTAL 1936.00 - REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UNIDADES DE
SAUDE DO MUNICIPIO-SEC.DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº710/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903039.058000001 - DEPUTADA FEDERAL - BRUNA FURLAN - EMENDA INDIVIDUAL

2648 0/0 011.646.195/0001-68 5293 - CENTRO AUTOMOTIVO TROFINO LTDA - M DISPENSA D 353,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 353.00 VL. TOTAL 353.00 - REF. A AQUISIÇAO DE PEÇAS PARA
TROCA  E MANUTENÇAO DO VEICULO-PLACA : BFW 1130-SEC. DE SAUDE-PED.
DE COMPRA Nº713/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903919.058000001 - DEPUTADA FEDERAL - BRUNA FURLAN - EMENDA INDIVIDUAL

2634 0/0 011.646.195/0001-68 5293 - CENTRO AUTOMOTIVO TROFINO LTDA - M DISPENSA D 47,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 47.00 VL. TOTAL 47.00 - REF. A CONTRATAÇAODE SERVIÇOS
DE OFICINA PARA TROCA DE PEÇAS E MANUTENÇAO DO VEICULO-PLACA :
BFW 1130-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº714/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903950.053010004 - ATB - PAB - FIXO

166 014/2019 028.966.389/0001-43 7692 - BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA PREGÃO PRE014/2019 0,00 27.365,19 0,00
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1.00       VL. UNIT. 98389.53 VL. TOTAL 98389.53 - REF.O TERMO ADITIVO
Nº048/20 CONT.026/19 PER. 2(DOZE)MESES DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
PARA ANALISES CLINICAS E OUTROS-CONT.026/19-SEC.DE SAUDE-PED.DE
COMPRA 139/21.

2565 014/2019 028.966.389/0001-43 7692 - BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA PREGÃO PRE014/2019 0,00 4.934,96 0,001.00       VL. UNIT. 27435.22 VL. TOTAL 27435.22 - REF.O TERMO ADITIVO
Nº048/20 CONT.026/19 PER.2(DOZE)MESES DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
PARA ANALISES CLINICAS E OUTROS-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA 678/21.

01.10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12.000 - Educação
01.10.02.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903001.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

1474 667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 0,00 5.436,77 0,001.00       VL. UNIT. 80000.00 VL. TOTAL 80000.00 - REF.O CONT.Nº005/21 NO
VALOR DE R$ 2.305.467,00 (DOIS MILHOES,TREZENTOS E CINCO
MIL,QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS ) PELO PER. DE 12(DOZE)
MESES DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA O ABASTECIMENTO DOS
VEICULOS DA SEC. DE SAUDE,EDUCAÇAO E OBRAS-PED. DE COMPRAS
Nº469/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903024.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

1859 0/0 007.524.271/0001-95 2501 - JOSE CESARIO GALLO FILHO - ME OUTROS/NÃO 0,00 8.631,10 0,001.00       VL. UNIT. 17600.00 VL. TOTAL 17600.00 - REF. A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS E OUTROS PARA USO NA MANUTENÇAO DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO-SEC.DE EDUCAÇÃO-PED.DE COMPRA
Nº565/21.

2618 0/0 007.524.271/0001-95 2501 - JOSE CESARIO GALLO FILHO - ME DISPENSA D 0,00 2.272,90 0,001.00       VL. UNIT. 17600.00 VL. TOTAL 17600.00 - REF. A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS E OUTROS PARA USO NA MANUTENÇAO DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO-SEC.DE EDUCAÇÃO-PED.DE COMPRA
Nº696/21.

01.10.02.12.365 - Educação Infantil
01.10.02.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.365.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.02.12.365.0007.2010.33903020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
01.10.02.12.365.0007.2010.33903020.022730000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

2562 0/0 032.986.469/0001-38 7854 - BEFLEX ESPUMAS E COLCHOES EIRELI DISPENSA D 0,00 9.072,00 0,001.00       VL. UNIT. 9072.00 VL. TOTAL 9072.00 - REF. A AQUISIÇAO DE COLCHOES
PARA USO NAS CRECHES MUNICIPÁIS-SEC. DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA
Nº679/21.

01.10.02.12.365.0007.2010.33903020.022740000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA

2563 0/0 032.986.469/0001-38 7854 - BEFLEX ESPUMAS E COLCHOES EIRELI DISPENSA D 0,00 8.316,00 0,00
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1.00       VL. UNIT. 8316.00 VL. TOTAL 8316.00 - REF. A AQUISIÇAO DE COLCHOES
PARA USO NAS PRE-ESCOLAS MUNICIPÁIS-SEC. DE EDUCAÇAO-PED. DE
COMPRA Nº680/21.

01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.000 - Educação
01.10.03.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.03.12.361.0007.2010.31911399 - OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01.10.03.12.361.0007.2010.31911399.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

77 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 0,00 3.151,38 0,001.00       VL. UNIT. 31513.80 VL. TOTAL 31513.80 - REF. O TERMO DE ACORDO DE
PARCELAMENTO E  CONFISSÃO DE DEBITO PREVIDENCIARIOS-
COMPLEMENTAÇAO-MARILDA ABDALLA- VENC. 01/21 A 10/21.

01.10.03.12.361.0007.2010.33903937 - JUROS
01.10.03.12.361.0007.2010.33903937.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

78 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO -76,03 586,92 0,001.00       VL. UNIT. 2200.00 VL. TOTAL 2200.00 - REF. O TERMO DE ACORDO DE
PARCELAMENTO E  CONFISSÃO DE DEBITO PREVIDENCIARIOS-
(ATUALIZAÇAO)-COMPLEMENTAÇAO-MARILDA ABDALLA- VENC. 01/21 A 10/21.

2636 0/0 059.055.145/0001-32 391 - INSTITUTO DA PREVIDENCIA SOCIAL MUNI OUTROS/NÃO 3.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 3000.00 VL. TOTAL 3000.00 - REF. O TERMO DE ACORDO DE
PARCELAMENTO E  CONFISSÃO DE DEBITO PREVIDENCIARIOS-
(ATUALIZAÇAO)-COMPLEMENTAÇAO-MARILDA ABDALLA- VENC. 01/21 A 10/21.

01.10.06 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
01.10.06.12.000 - Educação
01.10.06.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.06.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007.052820001 - RECURSOS SAL EDUC - ENS FUND

93 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 -170.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 218705.21 VL. TOTAL 218705.21 - REF. O TERMO ADITIVO
Nº052/20-CONT.011/2018 DO FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(EF)-SEC.DE EDUCAÇAO-PED. DE
COMPRA Nº101/21.

117 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 -20.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 40478.71 VL. TOTAL 40478.71 - REF.O TERMO ADITIVO
Nº052/20-CONT.011/2018 DO FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(EF)-SEC.DE EDUCAÇAO-PED. DE
COMPRA Nº100/21.

1648 207/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA DISPENSA D -170.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 277960.22 VL. TOTAL 277960.22 - REF.A CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR-(ENS. FUNDAM.)-PER.03(TRES) MESES-VALOR: RS
882.413,39 (OITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL,QUATROCENTOS E TREZE
REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)-CONT.002/21 DISP.02/21 E PROC.207/21-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº503/21.

1694 207/2021 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMER.E DISTRIB.DE ALIMEN DISPENSA D -75.000,00 0,00 0,00
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1.00       VL. UNIT. 260132.15 VL. TOTAL 260132.15 - REF.A CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR-(ENS.FUNDAM.)-PER.03(TRES) MESES-VALOR:RS
825.816,34 (OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL,OITOCENTOS E DEZESSEIS
REIAS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)-CONT.03/21-DISP.02/21 E PROC.207/21-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.519/21.

01.10.06.12.365 - Educação Infantil
01.10.06.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052800001 - RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - CRECHE - CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDOS

1650 207/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA DISPENSA D -150.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 206043.53 VL. TOTAL 206043.53 - REF.A CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR-(CRECHE)-PER.03(TRES) MESES-VALOR: RS 882.413,39
(OITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL,QUATROCENTOS E TREZE REAIS E
TRINTA E NOVE CENTAVOS)-CONT.002/21 DISP.02/21 E PROC.207/21-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº501/21.

1692 207/2021 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMER.E DISTRIB.DE ALIMEN DISPENSA D -80.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 192828.12 VL. TOTAL 192828.12 - REF.A CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR-(CRECHE)-PER.03(TRES) MESES-VALOR:RS 825.816,34
(OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL,OITOCENTOS E DEZESSEIS REIAS E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS)-CONT.03/21-DISP.02/21 E PROC.207/21-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.517/21.

01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052810001 - SALARIO EDUCAÇÃO- PRÉ-ESCOLA

87 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 -32.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 51210.07 VL. TOTAL 51210.07 - REF. O TERMO ADITIVO
Nº052/20-CONT.011/2018 DO FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(CRECHE)-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE
COMPRA Nº95/21.

91 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 -28.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 49836.46 VL. TOTAL 49836.46 - REF.O TERMO ADITIVO
Nº052/20-CONT.011/2018 DO FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(ENS. PRE-ESCOLAR)-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº99/21.

1649 207/2021 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA DISPENSA D -180.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 225015.41 VL. TOTAL 225015.41 - REF.A CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR-(ENS. PRE-ESCOLA)-PER.03(TRES) MESES-VALOR: RS
882.413,39 (OITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL,QUATROCENTOS E TREZE
REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)-CONT.002/21 DISP.02/21 E PROC.207/21-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº502/21.

1693 207/2021 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMER.E DISTRIB.DE ALIMEN DISPENSA D -95.000,00 0,00 0,001.00       VL. UNIT. 210583.17 VL. TOTAL 210583.17 - REF.A CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR-(ENS.PRE-ESCOLA)-PER.03(TRES) MESES-VALOR:RS
825.816,34 (OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL,OITOCENTOS E DEZESSEIS
REIAS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)-CONT.03/21-DISP.02/21 E PROC.207/21-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.518/21.

01.12.00 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01.04.000 - Administração
01.12.01.04.122 - Administração Geral
01.12.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.12.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.12.01.04.122.0001.2001.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
01.12.01.04.122.0001.2001.33903920.011100000 - GERAL

1482 0/0 022.040.688/0001-76 8040 - RAFAEL GONCALVES RUAS ME DISPENSA D 0,00 450,00 0,00
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1.00       VL. UNIT. 450.00 VL. TOTAL 450.00 - REF. OS SERVIÇOS DE CONSERTO
DE UMA GELADEIRA DE USO NA SUBPREFEITURA DO KM 50-PED. DE COMPRA
Nº465/21.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
-984.715,98 72.153,22 0,00

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
-984.715,98 72.153,22 0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC

PIRAPORA DO BOM JESUS, 13 de Maio de 2021

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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